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l. Disposiciones generales

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO 12624
(Conclusión.)

TARIFAS de Licencia Fiscal del Impuesto Indus­
trial. aprobadas por Orden - de 6 de junio de 1974.
(Conclusión.) .

14006

-. A este epigrafe l¿ son de aplicación las normas G). H).
n,K)yU.

SECCION 2.8 FABRICACION

(No existe actividad tarifada)

SECC10N 3.8 ARTESANIA

Epígrafe 9431.-Confección de obras en cabello, como peluca!!,
postizos, añadidos, etc.

8,'Cuota de clase ...

Grupo 4." Peluquería y similares

SECClüN 1.8 INDUSTRIA EXTRACTlVA

(No existe actividad tarifada)

SECUON 4.8 COMERClQ

Epigrafe 9441.-Venta al por mayor y menor de obras en
cabello, como pelucas, postizos, añadidos, etc.

CORRECCION de errores de la Orden de 1 de julio
00 1974 por la que se delegan determinadas atribu~

ciones del MíniStro de la Presidencia del Gobierno
en el Director general de Promoción de Sahara.

Advertidos errores en el texto remitido para su inserción de
la cita.da Orden. publicada en el ..Boletín Oficial del Estado­
número 158. de fecha 3 de julio de 1974, página 13795, se trans­
criben a continuación las rectificaciones oportunas:

._TI el punto primero, apartado d), donde dice: ..La autori·
zación de los gastos propios t'e la Dirección General de Promo·
ción de Sabara con cargo a créditos fijados en el presupuesto
especial del territorio»; deba decir: «La autorización de los
gastos propios de la Dirección General de Promoción de Sahara
con cargo a cróditos fijados en' el presupuesto €'special del te~

rritorio y en el genc!Hl del Estado siempre que no exceda su
importe, en este último caso, de 500.000 pesetas .•

A este epígrafe le son de aplicación las normas G), ID,
IJ, K), U Y M),

MINISTERIO DE HACIENDA
Cuota de clase . 12.-

14007 ORDEN de 10 dG julio de 1974 sobre dewgación de
atríbuciones en el Director general de Politica Tri·
butaria.

SECCION 5,a SERVICIOS

Epigrafe 9451.--Servicios de peluqueria para señora 'j caba­
llero.

bl Para caballeros, con uno o dos slJIones:

Cuota de:

En poblaciones de más de 500.000 habitantes 666
En las de 100.001 a 500.000 habitantes ... 594
En las de 10.001 a 100.000 habitantes " 558
En las de 30.001 a 40.000 habitantes ... 504
En las de 20.001 a 30.000 habitantes ..• .•. •.• 48a
En las de 16.001 a 20000 habitantes ... 372
En las de 10.001 a 16.000 habitantes ..• 312
En las de 5,001 a 10.000 habitantes ... •.. 234
En las de 2,301 a 5.000 habitantes ........• ,.. •.. •.. 186
En las restantes ., , 144

Además, por cada sillón que exceda de dos se pa­
gará un 25 por 100· de las cuotas anteriores.

Nota comun a los apartados anteriores. Cuando se satisfaga
la licencia correspondiente a un minimo de cuatro aparatos
secadores o a doce sillones, según se trate de servicios de

I1ustrisimo señor:

El Decreto 1545/1974 de 31 de mayo, por el que se reorganiza
la Administración Central y Territorial de la Hacienda, suprimió
la Dirección General de Impuestos, creando la Dirección Gene­
ral de Política Trilmtada.

Esta circunsbr.ciu hace necesario adaptar el contenido de la
delegación de atribuciones concedidas por la Orden ministerial
de 11 de mayo de 1971 a la recién creada Dirección General do
PoHtica Tribut<",ria.

En su virtud,
Este Ministerio, de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 22

de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado,
ha tenido a bien ciisponúr:

1." Se delega en el Director general de Politica Tributaria:

al En re;aciún con el Impuesto solJre los Rendimientos del
Trabajo PersonaJ, la declaración de reciprocidad internadonal ft,

qU<3 se refi8re el articulo único del Decreto de 5 de mayo de
1934.

bl La contestación a las consultas, a qUe se refiere el ar~

tículo séptimo del Decreto 3274/1971, de 23 de diJ;iembre. en
cuanto se trate de cuestbnes de la competencia de la Dirección
General de Polit.íca Tributaria.

2," Igualmente, se delega en el Director general de Política
Tributaria de este Ministerio la facultad de disponer los gastos
propios de los servicios de su cargo hast.a una cuantía de 250.000
pesetas y de nombrar comisiones de servicios con derecho a
dietas.

3." El ejercicio de las atribuciones de18gadas en virtud de
esta Orden se ajustará a lo dispuesto 611 los artículos 22, 32 Y

36, apartado 3), de la Ley de Régimen Jurídico de la Adminis­
tración del Estado, y 93, apartado cuarto}, y 118 de la Ley de
Procedimiento Administ¡·ativo.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. 1. muchos años.
·1adrid, 10 de jullo de 1974.

BARRERA DE lRIMO

TImo. Sr. Director general de Política Tributaria.

a) Para señora;;,

Cuota de:

Por un aparato secador:

En poblaciones de más de 500.000 habitantes
En las de 100.001 a 500.000 habitantes ..
En las de 40,001 a 100.000 habitantes ..
En las de 30.001 a 40.000 habitantf'S
En las de 20.001 a 30,000 habitantes
En las de 16.001 a 20.000 habitantes
En las de 10.001 a 16000 habitantes
En las de 5.001 a 10,000 habitantes .. ,
En las de 2.301 a 5.000 habitantes ..
En las restantes . .

A'Clemás, por cada aparato secador a partir del
primero se pagará el 20 por 100 de :as- cuotas ante­
riores.

Si no existen aparatos secadores, por cada sillón
dedicado al servicio se pagará la tercf'ra parte de
las cuotas anteriores.

900
750
690
630
600
480
390
300
240
180


